
Cultura e amministrazione dei beni culturali 
 
Triennio I ANNO / I SEMESTRE    
 
ESAME DOCENTE   prenotazione obbligatoria (1 sett.)AULA              DATE 
Antropologia Rita Vargiu                                                aula 812  9-1 / 28-1 / 14-2 ore 10 
Archeologia Giovanna Greco                                           A 6   31-1-/ 11-2 / 5-2 ore 9 aula 6 
Architettura del paesaggio Vanna Fraticelli 
Progettazione Urbana e di Urbanistica Forno Vecchio VI piano   

12 febbraio ore 14 

Cinema Pasquale Iaccio         
Critica letteraria e letterature comparate Francesco 
D'Episcopo                                                               A8 aula5  A8 

 
9-1/ 30-1/ 20-2 ore 10 

Diritto amministrativo Fortunato Gambardella      A11  A8  A11 17-1/ 8-2 / 22-2 ore 11 
Discipline dello spettacolo Ettore Massarese                    A6 28-1/ 13-2 /28 -2 
Economia e gestione delle imprese I Francesco Bifulco aula 5 28-1 / 12-2 / 27-2  ore 9 
Economia dei Beni Culturali I Carmelo Petraglia  A3 A8 A3 16-1 / 5-2 / 21-2 ore 15 
Estetica Clementina Gily              Dipartimento di Filosofia – 14 18-1 / 8-2 / 29-2 ore 15 
Filosofia morale Teresa Catena   Dipartimento di Filosofia – 23 10-1 / 31-1 / 25-2 ore 10,30 
Filosofia teoretica Giuseppe Giannetto Dipartimento di filosofia 14-1 / 30-1 / 18-2 ore 10 
Geografia     
Istituzioni di Diritto pubblico Enrico Bonelli   Via Don Bosco 8 31-1 / 14-2 / 6-3 ore 13,15 
Letteratura cristiana antica Paola Santorelli              812 15-1 / 30-1 / 19/2 
Letteratura greca Giancarla Mengano                       A8 A11 A8 10-1 / 31-1 / 21-2 ore 9 
Letteratura italiana Francesco D'Episcopo  A8 – A11 – aula 2 23-1 / 13-2 / 27-2 ore 10 
Letteratura italiana Rossana Esposito di Mambro  A3 A8  aula1 22-1 / 12-2 / 27-2 ore 10 
Letteratura latina Elena Scuotto                        Filologia classica 7-1 / 31-1 / 15-2 
Letteratura latina medievale e uman. Antonietta Iacono  A3        10-1/ 24-1 / 7-2 ore 9.00 
Musicologia e storia della musica Enrico Careri        A8 A10 A6 21-1 / 11-2 / 25-2 ore 14 
Organizzazione aziendale I II Stefano Consiglio A8 – A8 – A10 17-1 / 7-2 / 28-2 ore 9 
Paleografia Filippo D'Oria                                                studio 14-1 / 28-1/ 18-2 ore 10.00 
Paleontologia e paleoecologia Filippo Barattolo aula5 A3 aula5 15-1 / 1-2/ 26-2 ore 9.30 
Papirologia Giovanni Indelli                                        A8 A10 A8  8-1 / 12-2 / 26-2  ore 8.30 
Preistoria e protostoria  Marco Pacciarelli                 aula 812 9-1  / 28-1 /14-2 ore 11 
Verifica di lingua prof. Pacciarelli                             aula 812 9-1 / 28-1 / 14-2 ore 9,30 
Restauro Paola D'Alconzo                                           710  A8 A8 28-1 / 11-2 / 25-2 ore 9.30 
Scienza e tecnologia dei  materiali polimerici  
Gianfranco Carotenuto                                                  A8 A11 A8 

25-1 / 11-2 / 28-2 ore 10 

Storia contemporanea Anna Pessina                          A8 812 812 14-1 /11-2 / 25-2  ore 9 
Storia della filosofia Giuseppe Tortora                      A3 aula2 A6 11-1 / 28-1 / 12-2 ore 9 
Storia dell'arte contemporanea Marinetta Picone             A 6 15-1 / 30-1 / 14-2  ore 10 
Storia dell'arte medievale Vinni Lucherini                  aula 811 9-1 / 7-2 / 27-2 ore 12 
Storia dell'arte moderna Anna Maria Negro Spina A6 –812 –A3 10-1 / 13 – 2 / 20 – 2 
Storia greca Eduardo Federico                                  A 10 A 6 A 6 8-1 / 29-1 / 26-2ore 9 
Storia medievale Rosalba Di Meglio                   A11 – A3 – A11 10-1 / 28-1 / 25-2 ore 9 
Storia moderna  Flavia Luise                                              aula10 14e16-1 /  

28e30-2/ 25e27/2     ore9 
Storia romana Mauro De Nardis                   aula 1aula2aula4 15-1 / 31-1 / 19-2 ore 10 
Tecnologia dell'architettura Mariangela Bellomo   
Progettazione Urbana e di Urbanistica Forno Vecchio VI piano  

23-1 / 12-2 / 27-2 ore 10 



 
Topografia e rilievo dei monumenti Ruggiero Morichi 
Progettazione Urbanistica Via Forno Vecchio VI piano  

14-1 / 11-2 / 25-2 

 
I I ANNO          
 
Archeologia Giovanna Greco                                                   A6 31-1 / 11-2 / 25-2 ore 9 
Cinema Pasquale Iaccio         
Diritto amministrativo Fortunato Gambardella       A11  A8  A11 17-1/ 8-2 / 22-2 ore 11 
Discipline dello spettacolo Ettore Massarese                    A6 28-1/ 13-2 /28 -2 
Economia e gestione delle imprese II Francesco Bifulco       NO 28-1 / 12-2 / 27-2  ore 9 
Economia dei Beni Culturali II Carmelo Petraglia   A3 A8 A3 16-1 / 5-2 / 21-1 ore 16 
Principi di diritto regionale Enrico Bonelli   Via Don Bosco 8 31-1 / 14-2 / 6-3 ore 12 
Letteratura greca Giancarla Mengano                              A8 A11 A8 10-1 / 31-1 / 21-2 ore 9 
Letteratura latina Elena Scuotto                        Filologia classica 7-1 / 31-1 / 15-2 
Museologia e critica artistica Paola D'Alconzo           710  A8 A8 28-1 / 11-2 /  25-2 ore 9.30 
Musicologia e storia della musica Enrico Careri          A8 A10 A6 21-1 / 11-2 / 25-2 ore 14 
Storia dell'arte contemporanea Marinetta Picone                   A 6 15-1 / 30-1 / 14-2  ore 10 
Storia dell'arte medievale Vinni Lucherini                         aula 811 9-1 / 7-2 / 27-2 ore 12 
Storia dell'arte moderna Anna Maria Negro Spina A6 –812 –A3 10-1 / 13 – 2 / 20 – 2 
Topografia e rilievo dei monumenti Ruggiero Morichi 
Progettazione Urbanistica Via Forno Vecchio VI piano  

14-1 / 11-2 / 25-2 

  
 
 
III ANNO         
 
Architettura del paesaggio Vanna Fraticelli 
Progettazione Urbana e di Urbanistica Forno Vecchio VI piano   

12 febbraio ore 14 

Letteratura cristiana antica Antonietta Iacono                         A3 10-1 / 24-1 / 7-2ore 9 
Letteratura latina medievale e umanistica Paola Santorelli     812  15-1 / 30-1 / 19- 2 ore 9 
Organizzazione aziendale I e II Stefano Consiglio A8 – A8 – A10 17-1 / 7-2 / 28-2 ore 9 
Paleontologia e paleoecologia Filippo Barattolo  15-1 / 1-2/ 26-2 ore 9.30 
Restauro Paola D'Alconzo                                               710  A8 A8 28-1 / 11-2 / 25-2 ore 9.30 
Scienza e tecnologia materiali polimerici Gianfranco Carotenuto 
                                                                                           A8 A11 A8  

25-1 / 11-2 / 28-2 ore 10 

 


